
NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56038

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación provisional de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal funcionario del Cuerpo 
Administrativo Especialidad Agentes del Medio Natural, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2023063768)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a plazas vacantes de personal funcionario del Cuerpo Administrativo Especialidad Agentes del 
Medio Natural de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base 
octava punto cuarto de la orden de convocatoria, el Tribunal de Selección ha elevado a esta 
Dirección General la relación provisional de aspirantes aprobados por orden de puntuación 
total obtenida.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación provisional de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenadas según la 
puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución.

Segundo. Contra la relación provisional de aprobados que se hace pública mediante la pre-
sente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para presentar 
las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 31 de octubre de 2023.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156, de 14-08),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56039

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***5654** MANCHA CARMONA EDUARDO 21.800

2 ***5586** GIRALDO GARRON JUAN CARLOS 21.773

3 ***4612** PRIETO CLEMENTE JUAN PABLO 21.110

4 ***7515** DAVILA PEREZ JUAN ANTONIO 21.000

5 ***1962** PULIDO CIEZA JESUS 20.884

6 ***7119** FLORES PINTO DAVID 20.809

7 ***2075** FERNANDEZ GARRIDO CARLOS 19.859

8 ***3800** ALVAREZ ALVAREZ MARIA DEL CARMEN 19.712

9 ***2050** GARCIA CARMONA ANTONIO 19.322

10 ***1671** BURGOS LOPEZ AGUSTIN DE 19.315

11 ***3786** GARCIA ASENSIO CARLOS JESUS 19.064

12 ***8390** VEGA REINA JUAN 18.879

13 ***5156** CARNEROS MANCEBO JESUS ALBERTO 18.584

14 ***9158** RUBIO FERNANDEZ MARTA 18.383

15 ***6090** MORENO ARRIERO IGNACIO 18.308

16 ***3458** IGLESIAS MARTIN NICOLAS 18.278

17 ***1062** SALGUERO BLAZQUEZ CRISTIAN 18.177

18 ***4860** MERINO DEL VIEJO JOSE JUAN 18.125

19 ***3002** JORGE VEGAS DAVID 18.112

20 ***8295** BELTRAN DOMINGUEZ ANSELMO 18.053

21 ***5283** RODRIGUEZ PALLERO ISMAEL 18.026

22 ***6553** CASTAÑO HOLGUIN JOSE MARIA 17.905

23 ***9364** RUBIO GARCIA JORGE 17.807

24 ***4898** PEREZ CABRERA JOSE JAVIER 17.644

25 ***8208** FERNANDEZ SALGUERO RIOS LUIS 17.628

26 ***6600** ALBERCA LOPEZ DIEGO ANTONIO 17.584

27 ***5543** UTRERO MUÑOZ EMILIO JOSE 17.281

28 ***9063** ROLDAN CORRALES JAVIER 17.156

29 ***3138** SANCHEZ VEGA EDUARDO 17.112

30 ***5892** MUÑOZ DIAZ ANGEL MANUEL 17.032

31 ***8713** SERRANO PEREZ BARBARA 17.019

32 ***3670** NUÑEZ TRANCON JOSE MANUEL 16.962

33 ***3067** MURCIA SOLANA ALBERTO 16.943

34 ***5228** CANTERO TABORDA JOSE ANDRES 16.930

35 ***8103** SOTO MARTIN MOYANO MIGUEL ANGEL 16.895

36 ***8376** GIL ZAHINOS FELICIANO JESUS 16.867

37 ***7201** LOZANO DEL RIO JAVIER 16.857

Cuerpo

Especialidad

Administrativo

Agentes del Medio Natural

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56040

38 ***8320** CASTAÑO AZUELA JOSE LUIS 16.845

39 ***6131** TERRON CALDERON JULIAN 16.625

40 ***0945** RODRIGUEZ VALHONDO MARIANO 16.601

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56041

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7029** GAMERO DURAN DAVID 14.877

Cuerpo

Especialidad

Administrativo

Agentes del Medio Natural

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA


		2023-11-03T14:04:06+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




